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مقدمه
آلودگی های محیط زیستی و انتشار گازهای گلخانه ای در فضا و هوای کره زمین سبب شده که 
صنعت برق در کشورهای مختلف جهان علاوه بر اینکه به سمت انرژی های نو و تجدید پذیر 
حرکت کند درزمینه ی بهره گیری از لامپ های روشنایی جدید اقدام کند که کمترین میزان 
آلودگی را در بردارد. این مقاله با توجه به اهمیت مدیریت مصرف در سامانه های روشنایی و 
ابداع روش ها و فناوری های نوین و همچنین کارایی و دامنه ی کاربرد بسیار بالا در به کارگیری 

سامانه های جدید LED در روشنایی خانگی، تجاری، معابر و ... طراحی شده است.
گازهای  سازنده ی  عوامل  حذف  به  باید  کشورها  تمام  زمین  کره  حرارت  رفتن  بالا  با 
می شود  گلخانه ای  گازهای  تولید  باعث  که  عوامل  این  از  یکی  کنند.  کمک  گلخانه ای 
لامپ های معمولی یا همان لامپ های رشته ای و تابان است که به دلیل استفاده فراوان در 
باید توجه  و  به شمار می آید  تولید گازهای گلخانه ای  از عوامل مهم  اکثر کشورهای جهان 
داشت که سهم روشنایی که عمدتاً نیز به وسیله ی لامپ های رشته ای تأمین می شود از کل 
مصرف الکتریسیته خصوصاً در زمان اوج مصرف چشم گیر است. به عنوان مثال در ایران  که 30 
درصد از کل انرژی مصرفی و حدود 50 درصد از مصرف پیک، صرف تأمین روشنایی می شود 

این موضوع را جدی تر نشان می دهد.

 LED استفاده از لامپ
بررسی فنی و اقتصادی 

معصومه رضايی
کارشناسی ارشد برق و قدرت

علی جمالی
کارشناسی ارشد برق و قدرت

مقاله

چکیده
مصرف  در  صرفه جویی  بحث  اهمیت  به  توجه  با 
روش های  از  یکی  بررسی  به  مقاله  این  در  انرژی 
جایگزینی  که  پرداخته ایم  مصرف  بهینه سازی 
لامپ های LED  به جای لامپ های التهابی، گازی 
و فلورسنت است. برای روشن شدن موضوع ضمن 
معرفی لامپ  LED و سایر لامپ ها مزایای استفاده 
ارائه ی  با  انتها  در  و  شده  تشریح   LED لامپ   از 
به جای   LED از لامپ   استفاده  نتایج  از  نمونه  یک 
فلورسنت، مزایای فنی و اقتصادی آن نشان داده شده 
اقتصادی  بررسی های  به  توجه  با  پایان  در  است. 
انجام شده میزان سود بانکی معادل اجرای این پروژه 

محاسبه شده است.
انرژی،  مصرف  فنی،  اقتصادی،  کلیدی:  واژه های 

.LED
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59 با توجه به این امر بسیاری از کشورها برنامه ی چندساله ای را برای جایگزین کردن مدل های دیگری از لامپ ها به جای 
لامپ های رشته ای یا فلورسنت در نظر گرفته اند تا در درازمدت بتوانند این نوع لامپ ها را حذف کرده و لامپ دیگری را 
جایگزین کنند که علاوه بر حذف گازهای گلخانه ای از انرژی کمتری برای تولید نور استفاده کند. البته این مسأله نیاز به 
تغییر فرهنگ مردم در استفاده از تجهیزات دارد تا رویکرد آن ها به این نوع لامپ همگانی شود. هزینه ی خرید اولیه ی 
این نوع لامپ ها بالا است و از سویی دیگر ارزان بودن انرژی مصرفی )به دلیل مصرف کم( از دلایل عمده ی روی آوردن 

بسیاری از مردم به خرید لامپ های معمولی و تابان است.
به  فلورسنت معروف  از لامپ  باشد مدل های مختلف  مناسبی  تنها لامپ جایگزین که می تواند گزینه ی  هم اکنون 
مهتابی و همچنین لامپ های LED است. در بسیاری از کشورها مانند ایالت کالیفرنیای آمریکا، کانادا و استرالیا منتظر تغییر 
علاقه ی مصرف کنندگان نشده اند و قوانینی را برای حذف لامپ های مضر وضع کرده اند. لامپ های تابان علاوه بر کارایی 
و بازده پایین از انرژی بالایی برای تولید روشنایی استفاده می کنند. به عنوان مثال یک لامپ 100 وات روشنایی یک لامپ 
20 وات فلورسنت را دارد؛ یعنی برای تولید نور مشابه، لامپ های تابان 5 برابر بیشتر انرژی مصرف می کنند. هم اکنون در 
کشور ما نیز استفاده از لامپ های کم مصرف فلورسنت به جای لامپ های تابان ترجیح داده می شود. استفاده از LED ها 
داری برتری زیادی نسبت به لامپ های فلورسنت و کم مصرف است. در این مقاله سعی بر این است که مزایای استفاده 
از لامپ  LED نسبت به سایر لامپ ها توضیح داده شود؛ سپس در یک ساختمان نمونه ی شرکت توزیع برق استان فارس 
نتیجه ی جایگزینی لامپ های LED به جای فلورسنت تشریح شود و میزان نرخ سود بانکی معادل این پروژه محاسبه شود.

بررسی نمونه های مختلف لامپ
با توجه به اینکه لامپ ها در انواع مختلف در بازار وجود دارد مزایا و معایب انواع لامپ در این بخش توضیح داده شده است.

انواع لامپ :
1. لامپ  التهابی )رشته ای(؛

2. لامپ  فلورسنت؛
3. لامپ  فلورسنت فشرده ی کم مصرف )CFL(؛

4. لامپ  بخار جیوه؛
5. لامپ  بخار سدیم؛
6. لامپ  متال هالید؛

.LED  7. لامپ

1- لامپ  التهابی )رشته ای(:
لامپ  التهابی اولین نوع لامپ  است که در دنیا تولید شد. از تاریخ شروع تولید آن  بیش از صدسال می گذرد. این لامپ  
راندمان بسیار پایینی حدود lum/watt 12 دارد و مقدار زیادی حرارت تولید می کند. طول عمر پایین )متوسط هزار ساعت( 
با توجه به معایب ذکرشده این نوع لامپ  به هیچ وجه مقرون به صرفه نیست؛ علی رغم  از دیگر معایب این لامپ  است. 
اینکه قیمت این لامپ ها نسبت به سایر لامپ های مشابه پایین است بااین حال به دلیل مصرف بسیار زیاد انرژی و انتشار 
مقدار زیادی حرارت در محیط که باعث تحمیل هزینه ی مصرف انرژی الکتریکی می شود و نیز به دلیل طول عمر پایین 

درنهایت هزینه ی بسیار زیادی را به مصرف کننده تحمیل می کنند؛

2- لامپ  فلورسنت:
نزدیک به 70 سال از تولید لامپ  فلورسنت می گذرد. این لامپ  به دلیل داشتن بهره ی نوری بالا و رنگ و نور مناسب 
یکی از اقتصادی ترین لامپ ها برای تأمین روشنایی به ویژه روشنایی داخلی هستند. حباب این لامپ ها با گاز بخار جیوه با 
فشار کم پرشده است و در اثر تخلیه ی الکتریکی در گاز بخار جیوه، نور ماوراءبنفش ساطع می شود. این نور در اثر برخورد 

با لایه ی پوشش داخلی فلورسنتی به نور تبدیل می شود؛

3- لامپ  فلورسنت فشرده )کم مصرف(:
تولید لامپ  فلورسنت فشرده تحول بسیار عظیمی در بهینه سازی مصرف انرژی الکتریکی برای تأمین روشنایی ایجاد کرد. 
ازنظر عملکرد این لامپ  کاملًا شبیه به لامپ  فلورسنت است و تنها به خاطر اینکه حجم آن  بسیار کوچک تر از لامپ  
فلورسنت است آن را لامپ  فلورسنت فشرده نامیدند. بااین حال به دلیل مصرف بسیار پایین انرژی و بازدهی بسیار خوب 
در مقایسه با لامپ  رشته ای به کم مصرف مشهور شدند. یکی از معایب این لامپ  وجود 8-5 میلی گرم جیوه ی آزاد در 
درون آن  است. درواقع قابلیت نورافشانی لامپ های فلورسنت مبتنی بر خواص جیوه است. البته جیوه به همان اندازه که 
در ایجاد نور سفید توانایی و کارایی دارد، سمی و خطرناک نیز هست. بر اساس آمار منتشرشده  یکی از موارد مسمومیت 

با جیوه از طریق لامپ های فلورسنت است.
از دیگر معایب لامپ  فلورسنت وجود اشعه ی ماوراءبنفش در آن  است که به مرور زمان آسیب های جدی به چشم، 

پوست و... وارد می کند؛

استفاده از لامپ LED بررسی فنی و اقتصادی 
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4- لامپ  بخار جیوه:60
بخار جیوه  بانام لامپ   دلیل  به همین  و  انجام می گیرد  بخار جیوه  الکتریکی در گاز  از لامپ ها تخلیه ی  این دسته  در 
شناخته شده  است. بازده نوری خوب و طول عمر بالا مهم ترین ویژگی این لامپ است که باعث شده یکی از مقرون 

به صرفه ترین انواع لامپ ها برای تأمین روشنایی باشد.
با توجه به رنگ نور مناسب این لامپ  برای تأمین روشنایی بیرونی نظیر پارک، پیاده روها، سالن کارخانه ها و هر مکانی 
که تعویض لامپ هزینه بر است، مناسب است. از سوی دیگر با توجه به مخاطراتی که بخار جیوه برای محیط زیست دارد 
تولید این نوع لامپ  در کشورهای عضو اتحادیه ی اروپا ممنوع شده است. این بدان معنی است که دوران استفاده از این 
لامپ ها برای تأمین روشنایی به سر امده است؛ اما به دلیل طول عمر نسبتاً بالای آن ها هنوز به میزان زیادی استفاده 

می شوند؛

5- لامپ  بخار سدیم:
در لامپ  بخار سدیم گازی که در آن تخلیه ی الکتریکی صورت می گیرد بخار سدیم است؛ درنتیجه نور این لامپ  در 

محدوده ی نور زرد قرار دارد. لامپ های بخار سدیم را به دودسته کم فشار و پرفشار می توان تقسیم کرد.
بخار سدیم کم فشار: این لامپ بهره ی نور بسیار بالایی بالغ بر 120 لومن بر وات دارد؛ اما با توجه به رنگ نور نامناسب 

و درصد بازتاب رنگ نامطلوب، بیشتر در محیط هایی نظیر اسکله ها و بندرها توصیه می شوند.
بخار سدیم پرفشار: در بین لامپ های تخلیه ی گاز که برای تأمین روشنایی عمومی به کار می روند لامپ  بخار سدیم 
پرفشار ازنظر اقتصادی مقرون به صرفه است. صرف نظر از رنگ نور نامناسب، این لامپ  به دلیل داشتن بهره ی نور بالا 
و نیز طول عمر زیاد برای تأمین روشنایی معابر شهری مناسب است. در استفاده از این لامپ ها باید به این نکته توجه 
کرد که شاخص نمود رنگ این لامپ ها بسیار پایین است؛ لذا استفاده از این نوع لامپ  برای محل هایی که در آن ها افراد 
برای زمان های طولانی تردد دارند نظیر پیاده روها، مراکز خرید شهری، پارک ها و... مناسب نیستند. در مقابل برای تأمین 
روشنایی معابر شهری و بین شهری نظیر اتوبان ها، خیابان ها، جاده ها، تونل ها و پل ها استفاده از لامپ های بخار سدیم 
بهترین گزینه است. طبق بررسی های انجام شده لامپ  کم فشار در طیف محصولات موجود در بازار داخل کشور قرار ندارد 

و در اکثر طراحی ها از لامپ های پرفشار استفاده می شود؛

6- لامپ  متال هالید:
لامپ  متال هالید با داشتن نور سفید و درخشنده و نمود رنگ بسیار خوب و نیز راندمان قابل قبول امروز به سرعت در حال 
جایگزینی با انواع لامپ ها است. این نوع لامپ ها در محدوده 20 تا 2000 وات تولیدشده اند که از لامپ های با فشار نوری 
پایین تر در روشنایی داخلی، لامپ های با توان متوسط )150-250-400( برای تأمین روشنایی سالن های کارخانه ها و 
معابر شهری و لامپ های با توان بالا در سایر کاربردها نظیر استادیوم های ورزشی، محوطه های خیلی بزرگ و... استفاده 
می شود. لامپ متال هالید از دو حباب بیرونی و داخلی تشکیل شده است. وظیفه ی حباب بیرونی محافظت از حباب داخلی 
در برابر رطوبت و تماس( و نیز جلوگیری از انتشار اشعه ی ماوراءبنفش است؛ چنانچه حباب بیرونی بشکند لامپ کماکان 

روشن می شود؛ اما استفاده از آن بسیار خطرناک است و می تواند آسیب جدی به چشم و پوست انسان وارد کند؛

:LED  7- لامپ
به  برای  که  است   LED چند  یا  از یک  درواقع مجموعه ای   LED لامپ  
دست آوردن شدت نور و رنگ موردنیاز با یکدیگر در یک مجموعه قرار 
داده می شوند و از آن ها برای تأمین روشنایی و یا تزئینات استفاده می شود.

به سرعت   LED لامپ   که  شده  باعث  منحصربه فرد  مشخصات 
جایگزین سایر منابع تأمین روشنایی شود و از مصادیق بارز آن می توان به 
چراغ ها و علائم راهنمایی ساخته شده با LED اشاره کرد که در حال حاضر 
تولیدکنندگان  گرفته شده اند.  کار  به  گسترده ای  مقیاس  در  کشورمان  در 
لامپ های قدیمی که معروف ترین آن ها شرکت OSRAM است به صورت 

 شکل 1: مقایسه بهره ی نوری انواع لامپجدول 1: اطلاعات مربوط به لامپ ها
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61 گسترده ای بر روی تولید لامپ های LED سرمایه گذاری کرده اند.

LED  مزایای لامپ  
1( طول عمر: اولین و مهم ترین پارامتر طول عمر لامپ های LED است. لامپ های LED طول عمری بین 50/000 تا 
60/000 ساعت دارند. این طول عمر قابل مقایسه با طول عمر لامپ های دیگر نیست. جدول یک نمودار مقایسه ی طول 

عمر انواع لامپ ها  را نشان می دهد؛
2( بازده نوری )lum/watt(: از دیگر مزیت های لامپ های LED می توان به بازده نوری بالای این لامپ ها اشاره 
کرد. در حال حاضر لامپ های LED بازده ای بین 74 تا 120 لومن بر وات دارند و این در حالی است که این مقدار برای 
لامپ های رشته ای 10 تا 15 لومن بر وات، برای لامپ های کم مصرف 45 تا 65، برای لامپ های بخار جیوه 35 تا 60، 
برای لامپ های بخار سدیم 60 تا 110 و برای لامپ های متال هالید 75 تا 85 لومن بر وات است. شکل یک نمودار 

مقایسه ی بازده نوری انواع لامپ ها را نشان می دهد؛
اما  20πs(؛  از  )کمتر  می شوند  روشن  آن ها  به  ولتاژ  رسیدن  به محض   LED لامپ های   :Response Time  )3
 LED به عنوان مثال لامپ های متال هالید زمانی بالغ بر 5 دقیقه لازم دارند تا به حداکثر نور خود برسند؛ یعنی لامپ های
)پانزده میلیون بار( سریع تر روشن می شوند. مشکل دیگر در لامپ های متال هالید این است که اگر این لامپ ها بیش از 
5 دقیقه روشن باشند گرم می شوند و بعد از خاموشی دیگر فوراً روشن نمی شوند؛ زیرا حس گر داخل لامپ اجازه روشن 
کردن مجدد لامپ را تا زمانی که لامپ سرد نشده، نمی دهد. حدوداً 3 دقیقه طول می کشد تا حس گر اجازه ی ورود ولتاژ 

را بدهد و بعدازآن 4 تا 5 دقیقه زمان لازم است تا به حداکثر نور خود برسد؛
  LED به هیچ وجه تابعی از تعداد روشن و خاموش شدن نیست. می توان لامپ های LED طول عمر لامپ های :On/off )4

را میلیون ها بار روشن و خاموش کرد. درواقع طول عمر LED ها تنها به مدت زمان روشن ماندن بستگی دارد؛
 )PWM )Pulse Width Modulation با استفاده از فناوری LED 5( تنظیم شدت نور: امکان تنظیم نور در لامپ های
که کنترل سطح ولتاژ به کمک تغییر پهنای پالس است و در اکثر میکرو واپایشگرها موجود است به راحتی امکان پذیر است؛

6( تنظیم زاویه ی تابش: در لامپ های LED نور در تمام جهات منتشر نمی شود و به دلیل موجود بودن عدسی هایی با 
زوایای دل خواه نوری، کاملًا قابل کنترل است؛

7( کاهش نور: کلیه ی لامپ ها به جز LED باگذشت زمان دچار افت شدید شدت نور می شوند؛
8( منبع تغذیه: LED ها قابلیت تغذیه هم با جریان AC و هم جریان DC با مصرف کم را دارند؛ لذا می توانند از منابع 

انرژی خورشیدی و یا باطری نیز برای تأمین نیروی خود استفاده کنند.

تحلیل اقتصادی
روش های زیادی برای محاسبه ی توانایی اقتصادی پروژه های مدیریت مصرف انرژی وجود دارد. هزینه ی سرمایه گذاری 
تجهیزات جدید، هزینه های بهره برداری، تعمیر و نگهداری و هزینه ی انرژی باید قبل و بعد از پروژه ی جدید مقایسه شوند 

تا میزان صرفه ی اقتصادی آن مشخص شود.

1- دوره ی بازپرداخت ساده
یکی از متداول ترین روش ها برای ارزیابی ارزش اقتصادی یک پروژه تحلیل بازگشت هزینه ی ساده است. این روش نسبت 

هزینه ی اولیه به  صرفه جویی سالیانه  را می سنجد؛

2- نرخ بازگشت اولیه ی ساده
به  سالیانه  صرفه جویی  نسبت  یعنی  است؛  ساده  هزینه ی  بازگشت  زمانی  بازه ی  معکوس  درواقع  اولیه  بازگشت  نرخ 

سرمایه گذاری اولیه؛

3- ارزش فعلی خالص
دوره ی بازپرداخت ساده و نرخ بازگشت اولیه ی ساده بسیار ساده هستند. در هر تحلیل جدی تر، ارزش زمانی پول در نظر 
گرفته می شود؛ در حقیقت یک دلاری 10 سال آینده ارزشی برابر یک دلاری نخواهد داشت که هم اکنون در جیب شما 

قرار دارد. برای محاسبه ی این اختلاف ها لازم است که تحلیل ارزش فعلی خالص انجام گیرد؛

4- نرخ داخلی بازگشت سرمایه
این روش  در حقیقت  است.  پروژه های مدیریت مصرف  اندازه گیری  متقاعدکننده ترین روش  بازگشت شاید  نرخ درونی 
تحلیل به ما امکان مقایسه ی سرمایه گذاری در پروژه های مدیریت مصرف را با دیگر سرمایه گذاری های سودآور نظیر سود 

سپرده گذاری بانک ها و مؤسسات مالی می دهد.

جایگزینی لامپ LED به جای فلورسنت در ساختمان شرکت توزیع برق استان فارس
همان گونه که می دانید درگذشته برای مصارف روشنایی از لامپ های رشته ای استفاده می شد که به مرورزمان لامپ های 
پایین و مصرف نسبتاً بالایی  این گونه لامپ ها نیز طول عمر  ازآنجایی که  اما  کم مصرف فلورسنت جایگزین آن ها شد؛ 
داشتند به مرور جای خود را به لامپ های LED دادند. لامپ های LED همان گونه که دارای طول عمر بالا و مصرف پایین 

استفاده از لامپ LED بررسی فنی و اقتصادی 
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هستند، بیشترین مقدار انرژی دریافتی را به نور تبدیل می کنند.62
برای بررسی مزایا و معایب استفاده از لامپ های  LED، این مقاله به بررسی یک نمونه ی اجراشده از استفاده از این 

لامپ ها در ساختمان حوزه ی ستادی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس می پردازد.
در ساختمان حوزه ی ستادی شرکت توزیع فارس حدود 2100 لامپ فلورسنت موجود بود که شامل 1700 لامپ 

فلورسنت 20 واتی و 400 لامپ فلورسنت 40 واتی بوده است.
کیلووات مصرفی=توان مصرفی لامپ ها * تعداد لامپ ها

   درگذشته دلیل عمده ی استفاده از لامپ های مهتابی به جای لامپ های رشته ای ویژگی نور سفید و تولید گرمای 
به مراتب کمتر و مصرف انرژی کمتر بوده است؛ اما وجود مقدار کمی بخار جیوه در لامپ خطرناک است؛ بنابراین با توجه 

به اطلاعات فوق میزان مصرف انرژی در قبض برق شرکت در یک دوره در جدول 2 نشان داده شده است.

معادلات
در  ساختمان  این  انرژی  مصرف  میزان  می شود  ملاحظه  که  همان گونه 
دوره ی 95/3 حدود 27600 کیلووات ساعت است که در مقایسه با دوره ی 
مشابه سال قبل حدود 3840 کیلووات ساعت کاهش یافته و این در حالی 
است که در سال 95 تجهیزات برقی مانند تابلو روان LED با فیوز 32 آمپر 
و سیستم سرمایشی اسپلیت نیز اضافه شده است. صرفه جویی ریالی حاصل 

از این کاهش در قبض حدود 8،696،000 ریال در یک دوره است.
همچنین با توجه به اینکه طول عمر لامپ فلورسنت حدود 2000 ساعت و لامپ های LED حدود 50000 ساعت است 
و توان مصرفی لامپ های فلورسنت درصورتی که تمام آن ها روشن باشند در حدود 50000 وات است که با جایگزینی این 
لامپ ها با لامپ های LED )تعویض لامپ های 40 وات و 20 وات فلورسنت با لامپ های 18 وات و 9 وات LED( میزان 

توان مصرفی به 22500 وات رسید.
کیلووات مصرفی=توان مصرفی لامپ ها * تعداد لامپ ها

لامپ LED استفاده شده دارای نور صدفی و رتبه ی انرژی A است. طول عمر این لامپ ها 50000 ساعت کارکرد 
بدون نیاز به چوک و استارتر است و دارای ضریب شار نوری در 1000 ساعت کارکرد بالای 97 درصد بدون نیاز به 
تعویض پایه است. اطلاعات مربوط به میزان مصرف انرژی پس از تعویض لامپ ها در دوره ی مشابه سال 95 در جدول 

3 نشان داده شده است.

LED هزینه ی خرید لامپ های
  

هزینه ی خرید لامپ های فلورسنت:
  

با توجه به طول عمر لامپ LED و فلورسنت می توان گفت در طول 
عمر لامپ LED که حدود 50،000 ساعت است لامپ های مهتابی بایستی 

25 بار تعویض شوند؛ بنابراین هزینه ی خرید لامپ های مهتابی:
 

   در صورت استفاده از لامپ LED این هزینه به میزان 729،400،000 ریال می رسد؛ همچنین در هر دوره حدود 
8،696،000 ریال نیز صرفه جویی ناشی از مصرف انرژی خواهیم داشت؛ بنابراین با صرف نظر کردن از هزینه ی تعمیر و 

نگهداری که برای لامپ های LED کمتر است مدت زمان بازگشت سرمایه با فرمول زیر محاسبه می شود:

فرمول بالا نرخ بازگشت سرمایه ی ساده است که در آن:
  هزینه اولیه اضافی و
  سود خالص سالیانه
 از اجرای طرح است.

  

   همان گونه که ملاحظه می شود ظرف مدت حدود 11233 ساعت بازگشت سرمایه خواهیم داشت که حدود 3/37 

جدول 2: مصرف انرژی ساختمان شرکت توزیع برق فارس در دوره ی 94/3

جدول 3: مصرف انرژی ساختمان شرکت توزیع برق فارس در دوره ی 95/3
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63 سال می شود. با توجه به اینکه طی پانزده سال 50000 ساعت کارکرد دارد؛ لذا طی 3/37 سال 11233 ساعت کارکرد 
خواهد داشت. با توجه به اینکه مدت زمان بازگشت سرمایه 3/37 سال است و با در نظر گرفتن 5000 ساعت عمر لامپ 
LED که حدود 15 سال می شود با احتساب روزهای تعطیل و اینکه هر لامپ در طول یک شبانه روز 8 ساعت روشن است 

و با در نظر گرفتن جدول 4 می توان به این نتیجه رسید که اگر نرخ سود سپرده گذاری یک موسسه ی مالی 29 درصد 
یا کمتر باشد این پروژه مدیریت مصرف سودآور است در غیر این صورت بهتر است این هزینه ذخیره و سود بانکی آن 

گرفته شود.

 

جدول فوق با در نظر گرفتن عمر مفید لامپ و مدت زمان بازگشت سرمایه، درصد سود بانکی را به ما نشان می دهد 
که اگر کمتر از این سود در بانک های کشور پرداخت شود بهتر است درزمینه ی خرید لامپ اقدام شود و اگر سود بانکی 

از مقدار به دست آمده بیشتر باشد، بهتراست پول موجود ذخیره شود.

نتیجه گیری
در حال حاضر لامپ های LED بازده ای بین 20 تا 40 لومن بر وات دارند درحالی که این مقدار برای لامپ های التهابی 
12 تا 15 لومن بر وات است. نکته ای که باعث تمایز و برتری بازده لامپ های LED نسبت به سایرین می شود این است 
که اولًا نور تولیدشده توسط آن ها در تمام فضا پراکنده نمی شود؛ ثانیاً شامل پرتوهای فرابنفش و مادون قرمز نیستند و این 
باعث می شود که نور آن ها در فضای موردنظر نسبت به سایر لامپ ها بیشتر باشد؛ همچنین با توجه به قیمت خرید و میزان 
مصرف انرژی و مدت زمان کارکرد آن ها با در نظر گرفتن مطالعات انجام شده، در زمان کوتاه سرمایه ی اولیه بازمی گردد. 
همان گونه که ملاحظه می شود میزان سرمایه گذاری برای نصب لامپ های فلورسنت در بازه زمانی 50000 ساعت کارکرد 
لامپ LED، 377/5 میلیون ریال است؛ این در حالی است که هزینه ی تعویض لامپ های LED 729 میلیون ریال است. 
با توجه به میزان صرفه جویی ریالی انجام شده در قبض برق ناشی از یک دوره که 8/6 میلیون ریال است می توان نتیجه 
گرفت با توجه به کارکرد 8 ساعتی هر لامپ در شبانه روز، در یک بازه 3/37 سال سرمایه بازمی گردد. باید اضافه کرد 
که اثرات زیست محیطی ناشی از سوختن سوخت های فسیلی در نیروگاه ها برای تولید این میزان برق اضافی نیز کاهش 

می یابد که این اثرات شامل آلاینده هایی نظیر CO،NOx، CO2 ،SO2 و غیره است.
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